

שובה ישראל עד הוי' אלקיך גו'

ביאור בדרך אפשר

ביאור בדרך אפשר

1 (ב) וְהֶעֱנִין בְּזָה, דְּהִנֵּה הַחִילוּק הַהַבְדֵּל בֵּין אֱלֹקִים (שעל כך
2 נאמר בהפסטה זו אֱלֹקִיךָ) לְהוֹי' הוּא, שְׁאֱלֹקִים הוּא לְשׁוֹן
3 רַבִּים⁸, שְׁמוּרָה עַל עֲנִין הַהִתְחַלְקוֹת שֶׁל הָאוֹר הָאֱלוּקִי הַמְאִיר
4 באמצעות שם זה לסוגים שונים של התחלקות, וְהִינוּ הַתְּחַלְקוֹת בְּזִמְן,
5 עֶבֶר הַיְּהוּה וְעֵתִיד, הֵינּוּ שׁוֹהוּ
6 האור האלוקי שמצידו קיימים גדרים
7 של זמן המתחלק לעבר, הווה ועתיד
8 וְהִתְחַלְקוֹת בְּמָקוֹם, וּמְצִידוֹ יֵשׁ
9 גם התחלקות בין מקומות שונים
10 (כדברי רבנו הזקן ב'שער היחוד
11 והאמונה' שבספר התניא שגדרי הזמן
12 והמקום הם הגדרים שמאפיינים עולם
13 מדוד ומוגבל – 'גדר ובחינת שם עולם'
14 נופל על בחינת מקום ובחינת זמן
15 דוקא, בחינת מקום הוא מורח מערב
16 צפון דרום מעלה ומטה, ובחינת זמן
17 עבר הווה ועתיד), וְעַד לְכַלְלוֹת
18 עֲנִין הַהִתְחַלְקוֹת גַּם עִצֵּם הַמוֹשֵׁג
19 התחלקות לנבראים שונים ועולמות
20 שונים נובע משם אלוקים, ואילו
21 מבחינת שם הוי' הכול אחדות אחת
22 פשוטה, למעלה מגדרי הזמן ולמעלה
23 מגדרי המקום, כפי שהולך ומבאר.
24 אֲמַנְם, הַיְּהוֹי' פִּירוּשׁוֹ הֵיךְ הַיְּהוּה
25 וְיִהְיֶה כְּאֶחָד⁹, מְבַלֵּי חִלּוּקָה
26 ביניהם, וְהֵינּוּ, שְׁלֵמֵרוֹת
27 שְׁבִפּוּעַל כְּפִי שֶׁהַדְּבָרִים הֵם מְנוּקוֹת
28 המבט שלנו כנבראים מוגבלים
29 רוֹאִים שְׁהַעֲבֵר הוּא בְּפָנֵי-
30 עֲצָמוֹ, הַיְּהוּה הוּא בְּפָנֵי-
31 עֲצָמוֹ, וְהַעֲתִיד הוּא בְּפָנֵי-
32 עֲצָמוֹ, כִּי שְׂקִימַת חִלּוּקָה בְּרוּרָה
33 ביניהם וְעֲנִין זֶה הוּא לֹא מֵצֵד
34 לְעוֹמַת-זֶה, "לעומת זה" הוא כינוי
35 לכוחות הטומאה, היפך הקדושה
36 (ככתוב בקהלת "ביום טובה היה בטוב, וביום רעה ראה, גם את זה לעומת
37 זה עשה האלוקים"), ולעניינו – מושג הזמן והחלוקה לעבר, הווה ועתיד
38 אינם דברים שנובעים מהיפך הקדושה אֲלֵא אֲפִילוֹ בְּקִדּוּשָׁה צְרִיף
39 לְהִיּוֹת הַסֵּדֵר בְּאֹפֶן שֵׁשְׁנוֹ עֶבֶר הַיְּהוּה וְעֵתִיד, חִלּוּקַת הַזְּמַן
40 לשלושת הגדרים הללו, היא גם הסדר שבו מתנהלים דברים בתוך הקדושה
41 עצמה וְנִפְקָא מִיְנָה' יוצא מזה, כלומר לדבר יש משמעות לְכַמְהָ
42 דִּינָיִם בְּתוֹרָה לגבי הלכות שונות בְּכַלְלוֹת הָעֲנִין דְּחִלּוּקֵי

(8) ראה פרש"י וירא כ, יג. וישלח לה, ז. תו"א וארא נו, ב. סהמ"צ להצ"צ ה, ב. ובכ"מ. 9) זח"ג רנו, סע"ב (ברע"מ).
פרדס שער א (שער עשר ולא תשע) פ"ט. תניא שעהיהו"א פ"ז (פב, א). 10) ראה ציונים לתורה (להר"י ענגל) כלל לה.
11) ס"י.